Hinc qui mane prævidet, se ob aliquod impedimentum sibi superventurum non posse suo tempore recitare horas pomeridianas, teneatur anticipare, & etiam mane eas solvere; sic jam communior, & sine dubio probabilior, & tutior sententia Doctorem cum Sporer loc. cit. num. 171. Bonacia de horis canonicis q. 6. propositio 2. num. 2. & alii plurimi apud ipsum Gobat loc. cit. num. 711. Less. Sanchez, Tamburin. Diana, Suarez, Azor. & alii apud Sporer loc. cit. Item qui ob aliquod impedimentum non potuit officium recitare suis propriis horis, & temporibus, teneatur postea recitare intra eamdem diem; si enim, v. g. non potuit recitare ante meridiem matutinum, & laudes, ac horas minores, teneatur postea recitare quacunque hora poterit ante mediam noctem; *Communis.*

Qui ob aliquod impedimentum non potest recitare totum officium, potest autem partem, teneatur ad illam; *Communis, argum. cit. propositio. 54. ex damnatis ab Innoc. XI. adducta supra n. 3. Vide ibi.*

Qui pro seipsum non potest ex justa causa recitare officium divinum, non teneatur illud recitare per alium; *Communis.* Nullo enim iure constat talis obligatio recitandi per alium; tum quia obligatio recitandi officium est personalis, cui proinde per alium satisfieri nequit. Unde iure merito Alexander VII. damnavit inter alias propositio. 21. adductam super n. 26.

Qui uno die sive culpabiliter, sive inculpabiliter omisit recitare officium, non teneatur alio sequenti die supplere, seu recompensare; *Communis.* Cum enim onus recitandi officium qualibet die sit suæ cuique diei obligatum, transiente illa die, transit, & cessat etiam obligatio recitandi officium illius diei, nec potest eidem altera die satisfieri.

De causis excusantibus à recitatione publica in choro; vide verb. Canonicus art. 4. à numer. 33. ad 40. & verb. Distributiones pro 101. ubi abunde assignatur, quibus absentibus à choro debeantur, vel non, distributiones.

Recitantes in fine horarum canonicarum orationem Sacrosanctæ &c. consequuntur remissionem culparum in recitatione commissarum, ex concessionem Leonis X. Vide verb. Indulgentia art. 6. n. 11.

Officii divini recitatio imposita est Presbyteris, Diaconis, & Subdiaconis, expressa lege Ecclesiæ Occidentalis; Benedicti XIV. tom. 1. constituit. 129. incip. Eo quavis tempore §. 43. Simili consuetudo obtinet in Ecclesiâ Orientali, eamque legis vim habere decretum est. Idem ib. §. 44.

Officiorum divinorum ratio immutari non debet, ubi celebratio dierum festorum transferretur tantomodo pro commoditate populî; Idem constit. 148. incip. Nuper §. 3. Officia divina in primitiva Ecclesiâ de nocte celebrari consueverunt; Idem constit. 137. incip. Singularem §. 6. Sed ea disciplina deinde fuit utiliter immutata; Idem ib. officia hebdomadæ majoris die sunt celebranda; Idem ib. §. 1. Ad officia, & beneficia urbis doctorum exquirentia, non suffragatur gradus in externa universitate in posterum adeptus; Idem constituit. 106. incip. Inter conspicuos §. 29. Officia propria Sanctorum non conceduntur, nisi præcesserit saltem approbatio cultus. Item si non habeatur gesta authentica; Idem tom. 2. const. 29. incip. Jam pridem: In officii divini recitatione pro aliqua morali difficultate dispensanda, commutare potest Major Penitentiarius. Idem tom. 1. constituit. 95. incipient. Pastor bonus, §. 30.

OFFICIUM DEFUNCTORUM.

SUMMARIUM.

- 1 Officium defunctorum non prima, sed secunda die Novembris celebrandum est, iuxta consuetudinem universalis Ecclesiæ.
  - 2 Occurrense festo duplici minori, etiam translato in die Commemorationis omnium fidelium defunctorum, officium faciendum est de Sancto, missa vero celebrande sunt de requie.
  - 3 Idem dicendum est de die defunctorum Ordinis Minorum, & consequenter etiam aliorum Ordinum.
  - 4 Officium, seu matutinum defunctorum die Commemorationis omnium fidelium defunctorum non est recitandum vespere pridie, sed mane ejusdem diei. Vide tamen novissimum decretum.
  - 5 Officium defunctorum, & missa potest cantari in die Dominico, vel festivo, præsentem cadaverem; secus si jam sit sepulchrum.
  - 6 Non potest autem officium, & missa cantari etiam præsentem cadaverem in solemnitatibus prime classis, nempe Nativitatis D. N. J. C. Epiphaniæ, triduo ante & biduo post Pascha, Ascens. Pentecostes cum duobus sequentibus diebus, Corporis Christi &c. Et in die S. Pasche prohibentur etiam exequiæ, & quodcumque signum Defunitionis. Vide tamen novissimum decretum.
  - 7 Anniversaria, & missæ de requie relicta ex dispositione Testatorum (non autem ad placitum viciorum cantari possunt, etiam si occurrant in duplici majori).
  - 8 Officium, & missa defunctorum cantari potest cum primùm habita fuerit certa notitia de obitu cuiusvis Religiosi Ordinis, vel Provincia, etiam in duplici majori; secus vero in festa de precepto.
  - 9 Officium anniversarium, vel sepienarium, vel tricenarium defunctorum post obitum, si cadat in die Dominico, vel festivo, transferretur ad diem sequentem cum eadem solemnitate.
  - 10 Officium defunctorum ad consequendas Indulgentias in constitutione S. Pii V. concessas, debet recitari prima die cuiuslibet mensis non impleta.
  - 11 Ad officium defunctorum non teneatur etiam in choro illi, qui utuntur Breviario Romano.
  - 12 Teneatur autem ad ipsum in die Commemorationis omnium Fidelium defunctorum.
  - 13 Non utentes Breviario Romano teneatur recitare officium defunctorum secundum suas consuetudines, & peculiare constitutiones.
  - 14 Patres Ordinis Predicatorum teneatur sub mortali semel in hebdomada recitare officium defunctorum, vel in choro, vel privatim.
  - 15 Ad dictum officium non teneatur sub mortali etiam Moniales ejusdem Ordinis.
  - 16 Subnequitur Supplementa Auctoris, ad num. 36.
  - 17 Alia ad rem, remissive.
- Officium defunctorum non prima, sed secunda die Novembris celebrandum est iuxta consuetudinem universalis Ecclesiæ; Sacra Rituum Congregat. in Egliani.